Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в территориальную программу
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам

медицинской помощи в Нижегородской области на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденную
постановлением Правительства Нижегородской области

от 22 декабря 2023 г. № 1096

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в территориальную программу государственных гарантий

бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Нижегородской

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов,

утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области

от 22 декабря 2023 г. № 1096, следующие изменения:

1.1. В таблице подраздела «Раздел 2. «В рамках территориальной

программы ОМС» подраздела «Нормативы объема оказания и нормативы

финансовых затрат на единицу объема медицинской помощи на 2024 год

и плановый период 2025 и 2026 годов» раздела VI «Нормативы объема

медицинской помощи, нормативы финансовых затрат на единицу объема

медицинской помощи»:

после строки:

«
болезней системы

кровообращения
комплексных
посещений

0,125210 2 648,7 0,125210 2 812,6 0,125210 2 978,0

»
дополнить строкой следующего содержания:

«
диспансерное

наблюдение

работающих граждан

комплексных
посещений

0,002618 2 298,0 0,002618 2 440,4 0,002618 2 584,4

».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=282085&dst=105548&field=134&date=01.03.2024

2

1.2. В приложении 1 к Программе:

1.2.1. В таблице 2 «Утвержденная стоимость территориальной

программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам

медицинской помощи в Нижегородской области по условиям на 2024 год»:

1) после строки 23.4.3 дополнить строкой 23.4.4 следующего

содержания:

«
2.1.4.4.

диспансерное

наблюдение

работающих
граждан (сумма
строк 39.4.4 +

53.4.4 + 69.4.4)

23.4.4
комплексное

посещение
0,002618 2 298,0 Х 6,02 Х 18 604,6 Х

2) после

содержания:

строки 39.4.3 дополнить строкой 39.4.4

»;

следующего

«
2.1.4.4.

диспансерное

наблюдение

работающих
граждан

39.4.4
комплексное

посещение
0,002618 2 298,0 Х 6,02 Х 18 604,6 Х

3) после

содержания:

строки 53.4.3 дополнить строкой 53.4.4

»;

следующего

«
2.1.4.4.

диспансерное

наблюдение

работающих
граждан

53.4.4
комплексное

посещение
Х Х Х

4) после

содержания:

строки 69.4.3 дополнить строкой 69.4.4

»;

следующего

«
2.1.4.4.

диспансерное

наблюдение

работающих
граждан

69.4.4
комплексное

посещение
Х Х Х

».

3

1.2.2. В таблице 3 «Утвержденная стоимость территориальной

программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам

медицинской помощи в Нижегородской области по условиям на 2025 год»:

1) после строки 23.4.3 дополнить строкой 23.4.4 следующего

содержания:

«
2.1.4.4. диспансерное

наблюдение

работающих граждан
(суммастрок 39.4.4 +

53.4.4 + 69.4.4)

23.4.4
комплексное

посещение
0,002618 2 440,4 Х 6,39 Х 19 757,5 Х

2) после

содержания:

строки 39.4.3 дополнить строкой 39.4.4

»;

следующего

«
2.1.4.4. диспансерное

наблюдение

работающих граждан
39.4.4

комплексное

посещение
0,002618 2 440,4 Х 6,39 Х 19 757,5 X

3) после

содержания:

строки 53.4.3 дополнить строкой 53.4.4

»;

следующего

«
2.1.4.4. диспансерное
наблюдение

работающих граждан
53.4.4

комплексное

посещение
Х Х Х

4) после

содержания:

строки 69.4.3 дополнить строкой 69.4.4

»;

следующего

«
2.1.4.4. диспансерное
наблюдение

работающих граждан
69.4.4

комплексное

посещение
Х Х Х

».

1.2.3. В таблице 4 «Утвержденная стоимость территориальной

программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам

медицинской помощи в Нижегородской области по условиям на 2026 год»:

1) после строки 23.4.3 дополнить строкой 23.4.4 следующего

содержания:

4

«
2.1.4.4. диспансерное

наблюдение

работающих граждан
(сумма строк 39.4.4 +

53.4.4 + 69.4.4)

23.4.4
комплексное

посещение
0,002618 2 584,4 Х 6,77 Х 20 923,3 Х

2) после

содержания:

строки 39.4.3 дополнить строкой 39.4.4

»;

следующего

«
2.1.4.4. диспансерное

наблюдение

работающих граждан
39.4.4

комплексное

посещение
0,002618 2 584,4 Х 6,77 Х 20 923,3 Х

3) после

содержания:

строки 53.4.3 дополнить строкой 53.4.4

»;

следующего

«
2.1.4.4. диспансерное

наблюдение

работающих граждан
53.4.4

комплексное

посещение
Х Х Х

4) после

содержания:

строки 69.4.3 дополнить строкой 69.4.4

»;

следующего

«
2.1.4.4. диспансерное

наблюдение

работающих граждан
69.4.4

комплексное

посещение
Х Х Х

».

1.3. В приложении 4 к Программе:

1) подпункт 47.12 пункта 47 изложить в следующей редакции:

«
47.12 ФАП

Молочной
фермы

1

»;

2) подпункт 54.12 пункта 54 изложить в следующей редакции:

«
54.12 ФАП

Княжегорский
1

»;

3) в пункте 68:

5

подпункт 68.6 изложить в следующей редакции:

«
68.6 Фельдшерский

здравпункт
д. Большая

Свеча

1

»;

подпункт 68.8 изложить в следующей редакции:

«
68.8 Фельдшерский

здравпункт
д. Красногор

1

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и подлежит официальному опубликованию.

Действие подпунктов 1.1, 1.2 пункта 1 настоящего постановления

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г.

Действие подпункта 1.3 пункта 1 настоящего постановления

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2024 г.

И.о.Губернатора А.Н.Гнеушев

	ТекстовоеПоле4
	ТекстовоеПоле5
	ТекстовоеПоле3